
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 

N. 27 DEL 30 NOVEMBRE 2011 
 
 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 60 DEL  

03/11/2011 AVENTE AD OGGETTO “VARIAZIONE DI BILANCI O N. 5”. 
 
 
          L’anno duemilaundici, addì trenta del mese di novembre, alle ore 21,00, nella sala delle 
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria, in prima 
convocazione. 

 
          Viene accertata, a seguito di appello fatto dal Segretario Comunale verbalizzante, 
dott.ssa Emanuela Maria Costa,  la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
          Constatato il numero legale, il Sindaco, dott. Augusto Cavagnino, in qualità di Presidente, 
dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

  PRESENTE ASSENTE   

Cavagnino Augusto  - Sindaco X   

Mongini Massimo X   

Monti Felice X   

Romanati Gino X   

Massara Valentino  X  

Bertuzzi Marco X   

Ravizza Michele X   

Pettinaroli Franca X   

Farinello Bianca Gianpaola X   

Chiarinotti Mario X   



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60 del 03.11.2011 con la quale veniva operata una 
variazione al Bilancio di previsione per l’anno 2011; 
 
Visto l’articolo 175, comma  4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 che stabilisce l’obbligo 
di sottoporre le variazioni di bilancio, adottate dall’organo esecutivo, a ratifica da parte del 
Consiglio Comunale entro i sessanta giorni seguenti; 
 
Visto il parere del Revisore del conto espresso in data  20.9.2010; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge,  
 

D E L I B E R A 
 
1) Di ratificare la deliberazione n. 60 adottata dalla Giunta comunale in data 03.11.2011 avente ad 

oggetto: “Variazione di bilancio n. 5”. 
 
2) Di dare atto che il Revisore del conto ha espresso, in data 11.11.2011, il parere favorevole che 

si allega alla presente. 
 

 
 

 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30/11/2011 
 
 
 

Comune di Soriso 

Provincia di Novara 

Verbale n. 40 del 11 novembre 2011 

OGGETTO : 

PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

La proposta di deliberazione comporta la variazione del bilancio di previsione relativo all’anno 

2011 per € 3.000,00 (tremila/00) così dettagliate:  

� Acquisizione di beni immobili Titolo II° spese per € 3.000,00 intervento 2.08.01.01   

finanziato con: 

� Applicazione avanzo di amministrazione non vincolato per € 3.000,00 

Il sottoscritto Revisore dott. Michele Francesco Sacchi, revisore dei conti del Comune di Soriso, riscontra 

che: 

a) relativamente alla congruità gli stanziamenti di entrata e di spesa sono dimensionati in modo 

proporzionato rispetto all’oggetto della spesa stessa o all’obbiettivo da realizzare; 

b) relativamente alla attendibilità contabile gli stanziamenti di entrata e di spesa sono adeguati in 

relazione all’andamento delle entrate e delle spese riscontrate nei conti consuntivi; 

c) relativamente alla coerenza le previsioni appaiono non contraddittorie tra di loro né con gli strumenti di 

programmazione approvati (bilancio, bilancio pluriennale, relazione previsionale e programmatica). 

Dopo le variazioni sopra indicate, il bilancio di previsione pareggia nelle sue risultanze di competenza 

in € 944.580,60; nel complesso, quindi, le variazioni apportate al bilancio di previsione 2011 e al bilancio 

pluriennale,  non alterano gli equilibri economici e finanziari. 

Il Revisore dott. Michele Francesco Sacchi, esprime parere favorevole in ordine alla congruità, coerenza ed 

attendibilità contabile della proposta, ai sensi dell’articolo 239 del D. Lgs. 18/8/2000, n° 267. 

                                

                                                                                          Il Revisore dei Conti 

    f.to Dott. Michele Francesco Sacchi 

 

 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dott. Augusto Cavagnino)                                (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 

Soriso lì        
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    (f.to dott.ssa  Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(dott.ssa Emanuela Maria Costa ) 

   
 
 
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 

Soriso lì        
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
          


